diri atas faktor internal dan eksternal yang mempengaruhi  

proses pencapaian sasaran-sasaran strategis pada triwulan IV 

(empat) untuk mencapai tujuan yang termuat dalam Renstra UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh. 

Total pagu alokasi anggaran UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

tahun 2024 sebesar Rp. 317.851.911.000,- (Tiga ratus tujuh belas 

milyar delapan ratus lima puluh satu juta sembilan ratus sebelas 

ribu rupiah) yang bersumber dari Rupiah Murni dan PNBP BLU, 

dengan realisasi keuangan Rp. 311.443.958.846,- atau sebesar 

98,13%. Dari sisi penerimaan PNBP BLU, UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh yang menargetkan penerimaan PNBP sebesar 

Rp.104.246.627.000,- (Seratus empat milyar dua ratus empat 

puluh enam juta enam ratus dua puluh tujuh ribu rupiah), dengan 

realisasi sebesar Rp. 101.176.893.125,- atau sebesar 97,06%.  

BAB I  
PENDAHULUAN 

1. Latar Belakang 

Laporan kinerja merupakan laporan akuntabilitas atas 

pelaksanaan tugas pokok dan fungsi UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh sebagai salah satu instansi pemerintah di Lingkungan

[...]

Satuan Pemeriksa Intern mempunyai tugas melaksanakan 

pengawasan, pengendalian, evaluasi, dan audit di bidang 

keuangan dan kinerja universitas. 

5. Keuangan  

Tahun anggaran 2024, UIN Ar-Raniry Banda Aceh memiliki 

pagu alokasi anggaran sebesar Rp. 300.355.962.000,- (Tiga 

ratus milyar tiga ratus lima puluh lima juta sembilan ratus 

enam puluh dua ribu rupiah) sesuai dengan Nomor : SP DIPA- 

025.04.2.423925/2024 tanggal 24 November 2023. 

Sedangkan sampai dengan periode triwulan IV Tahun 2024, 

sesuai dengan revisi ke 18 Nomor : SP DIPA- 

025.04.2.423925/2024 tanggal 30 Desember 2024 dengan 

pagu alokasi anggaran sebesar Rp. 317.851.911.000,- (Tiga 

ratus tujuh belas milyar delapan ratus lima puluh satu juta 

sembilan ratus sebelas ribu rupiah). 

Tabel 2. Pagu berdasarkan Sumber Dana 

Gambar 1. Pagu berdasarkan Sumber Dana 

Tabel 3. Pagu berdasarkan Jenis Belanja 

Berdasarkan Tabel diatas, terjadi penyesuaian pada belanja 

pegawai, barang, belanja modal dan penambahan belanja

[...]

300,515,962,000 100.00 317,851,911,000 100.00 17,335,949,000

Pagu Awal Pagu Penyesuaian
No. Jenis Belanja

Total

Gambar 2. Pagu berdasarkan Jenis Belanja 

Dari sisi penerimaan PNBP BLU, UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

menargetkan penerimaan sejumlah Rp. 104.246.627.000,- 

(Seratus empat milyar dua ratus empat puluh enam juta enam 

ratus dua puluh tujuh ribu rupiah), bertambah dari target 

penerimaan tahun sebelumnya yang berjumlah 

Rp.100.243.127.000,- (Seratus milyar dua ratus empat puluh tiga 

juta seratus dua puluh tujuh ribu rupiah). 

Tabel 4. Rincian Penerimaan PNBP 

Tabel 5. Target dan Realisasi Penerimaan PNBP 

Target Realisasi Persentase Capaian %

104,246,627,000         101,176,893,125   97.06

Anggaran tersebut digunakan untuk pelaksanaan tugas